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SPEAK	   GRAFIK	  

Er	  du	  allerede	  gået	  i	  gang	  eller	  overvejer	  du,	  
hvordan	  du	  ka’	  skifte	  din	  traditionelle	  
landbrugsproduktion	  ud	  med	  nye	  
forretningsområder?	  Ja,	  så	  har	  du	  det	  som	  en	  
ud	  af	  syv	  andre	  landmænd.	  

Du	  har	  måske	  overvejet	  det	  længe	  UDEN	  at	  
gå	  videre	  med	  din	  idé,	  og	  det	  forstår	  vi	  godt.	  
For	  det	  ka’	  godt	  virke	  overvældende	  at	  ta’	  
springet	  og	  for	  eksempel	  starte	  en	  ny	  niche-‐	  
eller	  specialproduktion	  op.	  OSSE	  selv	  om	  det	  
faktisk	  kun	  ER	  ganske	  få	  ting,	  der	  ka’	  være	  
med	  til	  at	  gøre	  din	  nye	  forretning	  til	  en	  
succes.	  

Som	  noget	  af	  det	  første	  ska’	  du	  sørge	  for	  at	  
flytte	  dit	  fokus	  fra	  produktet	  til	  dine	  kunder.	  
Mange	  bruger	  alt	  for	  mange	  kræfter	  på	  at	  
definere	  produktet	  og	  glemmer	  at	  finde	  ud	  af,	  
hvad	  det	  egentlig	  er,	  KUNDEN	  efterspørger.	  	  

Så	  start	  med	  at	  undersøge	  markedet	  og	  dine	  
kunders	  behov.	  

Identifikation	  af	  markedet	  skal	  du	  osse	  
inddrage	  i	  den	  business	  case,	  du	  bør	  
udarbejde,	  inden	  du	  går	  i	  gang	  med	  en	  ny	  
produktion.	  	  

Business	  casen	  ka’	  hjælpe	  dig	  med	  at	  finde	  ud	  
af,	  om	  det	  kan	  betale	  sig	  at	  udvikle	  og	  
producere	  produktet,	  og	  den	  ka’	  blandt	  andet	  
gi’	  dig	  et	  billede	  af	  forventninger	  til	  
omsætning	  og	  omkostninger.	  	  	  

En	  gennemarbejdet	  business	  case	  ka’	  osse	  
gøre	  det	  nemmere	  for	  dig	  at	  få	  finansieret	  dit	  
nye	  projekt,	  for	  du	  har	  måske	  både	  anlægs-‐	  
og	  driftskapital,	  du	  ska’	  ha’	  finansieret.	  
Overvej	  hvordan.	  Vil	  du	  trække	  på	  fremmed	  
kapital	  eller	  måske	  på	  egenkapitalen?	  	  
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Når	  du	  udarbejder	  din	  business	  case,	  bør	  du	  
få	  hjælp	  til	  det.	  Og	  det	  gælder	  generelt.	  HUSK	  
at	  trække	  på	  eksterne	  ressourcer	  og	  dit	  
netværk	  og	  inddrag	  osse	  myndighederne	  så	  
tidligt	  i	  processen	  som	  muligt.	  Så	  begår	  du	  
ikke	  fejl,	  der	  ku’	  være	  undgået.	  	  
	  
Du	  ka’	  læse	  meget	  mere	  på	  landbrugsinfo.dk	  
på	  siden	  Værditilvækst.	  	  
	  
Held	  og	  lykke	  med	  dit	  nye	  projekt	  J	  
	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
Brug	  dit	  netværk	  
	  
	  
	  
	  
www.landbrugsinfo.dk/vaerditilvaekst	  	  
	  
	  
	  
	  
	  
Slutskilt:	  
Støttet	  af…..	  

	  


